latrones. Qui eam despoliauerunt eum.
 et plagis inpositis abierunt semiuino relicto.
 Hic autem ut sacerdos quidam descendit
 eadem via. et in illo periret. Similitur et leuita
 cum eeo secus locum et uidet eum. peruenit.
 Samaritanus autem quidam iter faciens
 uenit ad eum. et uidens eum inua motus est.
 et appropians alligauit uulnera eius. infun-
 dens oleum et uinum. et imponens illum in
 mulum suum. duxit in stabulum. et ca-
 ram eius egit. et altera die pertraxit onos dena-
 rios. et dedit stabulum et ait. Curam illius
 habet. et quodcumque super eum fuerit. ego cum re-
 diero redam ei. Quis horum cum uideat tibi
 gratius fuisse illi qui incidit in latrones.
 et ille dixit. Qui fecit misericordiam in illum. Vade
 et in hac similitur. Amen. **Oremus.**
Omni misericors deus de cuius munere
 uenit ut et a fidelibus tuis digne et laudabili-
 ter seruiatur. donec quibus uobis. ut ad promissi

Iones tuas sine offensione curamus.
In illo tem. **Domnica. xv. S. lucam.**
Dom uer ihe in ierusalem. transibat
p mediam samariam ⁊ galileam. ⁊ tū
ingreteretur quoddam castellum. occur
rerunt ei decem uiri leprosi. ⁊ reliqua
Leprosi non. **Omnia p. e. uene. d. e. p. b. e.**
absindec intelligi possunt. qui sacra mē
uere fidei non habentes. uarias doctrinas
pfitentur erroris. Non enim nel absco
dunt impietatem suam. p summa pica
pferunt in lucem. ⁊ tractant. am sermo
nis ostentant. Nulla porro falsa doctri
na ē. que non aliqua uera intemiscat.
Uera fallis inordinate. **Itō deama.**
p mixta. in una disputatione nel nar
ratione. hominis tanqū in unis cor
poris colore aparetur a. significant le
pram tanqū ueris fallis qz lous colo
rem humana corpora uariantem ac

Lectio vndeama .

Qui steterunt a longe et leuauerunt vo-
cem dicentes ihu pceptor misericordie nre .
Bene ut saluentur saluent lepsi ihu
pceptorem nominant . Quia enim in
eius vrbis secessisse significant . hunc
saluandi humiliter pceptorem uocant .
Luce ad agnitione pceptoris redeunt .
mox ad forma salutis recurrunt . **Xij.**

re ostendite nos sacerdotibus . et factum e-
st .
Dum uent in iudam sunt . Nullum do-
minis eorum quibus hec corporalia beneficia
prestat inueniunt nisi ad sacerdotes . n-
lepsi . quia in diebus sacerdotum in deorum
figura erat futuri sacerdotum regalis . quod
e in ecclesia . quo consecrantur omnes prin-
cipales ad corpus x summi et ueri prin-
cipis sacerdotum .

Secundum lucam . .

Nullo tem . Dum iret ihu in ierusa-
lem . transibat per mediam samariam

7 galileam. 7 cum ingredetur quoddam
castellum. occurrerunt ei decem uni
leprosi. Qui steterunt a longe. 7 leua
uerunt uocem dicentes. Ihu pcepto.
miserere nri. Quos ut uidit. dixit. Ite
ostendite nos sacerdotibus. 7 factum est
dum uent. mundati sunt. Vnus autē
ex illis ut uidit quia mundatus ē. regi
sus ē cum magna uoce magnificans de
um. 7 cecidit in faciem ante pedes eius.
grās agens. 7 hic erat samaritanus.
Respondens autem ihesus. dixit. Nōne
decem mundati sunt. 7 nouem ubi sūt.
Nō ē inuentus qui rediret 7 daret glo
riam deo. nisi hic alienigena. 7 ait illi.
Surge uade. quia fides tua. te salum fecit.
Omp̄e semp̄ deus da nobis. **Orem?**
fidei spei 7 caritatis augmentum. 7 ut
mēamur assequi quod promittis. fac
nos amare quod precipis. **Domine**

In illo tenu. dix. **xvii. scdm. mattheu.**
 hic discipulis suis. Nemo potest duobus dominis
 servire. Aut enim unum odio habebit.
 et alterum diliget. aut unum sustinebit
 et alter contempnet. Non potestis deo
 servire et mammonae. **Reliqua. Omnia**
Quaerunt. Iam est. bti. iohanni. pbr.
 sermone siraco. diuitie inuiciantur.
 Non potestis deo servire et mammonae.
 Audiatur hoc auarus. audiatur qui cense
 tur uocabulo xpiano. non posse similes
 diuitias xpianorum seruire. et tamen non dixit
 quod habet diuitias. sed qui seruit diuitiis.
Ne solliciti sitis anime uire. i. x.
 quod manducatis. neque corpi uro quod
 induamini. In nonnullis codicibus addi
 tum est. neque quod bibatis. Ergo quod natu
 ra omnibus tribuit et uniuersis et bestis. ho
 minibus quare commune est. huiusmodi cura peru
 tuis hleramur. sed precipitur nobis ne solli

ati simus quid comedamus. **Co. xi.**

Hec dicitur ne solhati sitis amine un
quid comedatis. neq; corpi un quid in
duamini. de carnali cibo 7 uetimento ac
apiamus. Ceter de spūalib' abis 7 uetm
mentis semper detemus ee solhati. **xi.**

Respice uolatilia celi. qm non serunt
neq; metunt neq; congregant in horrea
7 pac' uest' celestis pascat illa. Nonne uos
pluris estis illis. Ap'ls p'cipit ne plus sit
piamus quam oportet sapere. Istud testi
monium. 7 in p'senti capitulo conseruan
dum e. Sunt enim quidam qui dum uo
lunt cūmos patrum excedere. 7 ad alta

uolitare. in yma merguntur. **S. math.**
Nullo tem. dix' ihc discipulis suis. se
mo pot' duob' dominis seruire. Aut em
unū odio habebit 7 alterum diliget. aut
unum sustinebit 7 alterum contemp
net. Non potestis deo seruire 7 in animo

ne. Ideo dico uob. ne solhati sitis anime
 uestrae quod inducetur. neq. corpori uestrae
 quod inducitur. Nonne anima plus
 est quam esca & corpus plus qm. uestimen-
 tum. Respiate uolatus celi. qm. non se-
 runt neq. incedunt. neq. congregant in
 horrea. & ipse uester celestis pascit illa. No-
 ne uos magis plures estis illis. Quis au-
 tem cogitans potest adstruere
 suam arbitram unum. & de uestimento
 quod solhati estis. Considerate lilia agri
 quomodo crescant. Non laborant. neq. nec.
 Dicunt autem uob. quoniam nec salomon
 in omni gloria sua cooperatus est sicut unum
 ex istis. Si autem ferunt agri qd. hodie
 est & cras in thibannum mittitur. deus sic
 uestit. quanto magis uos minime fi-
 detis. Nohic ergo solhati esse dicentes. qd.
 inducatur. aut quid bibemus.
 aut quo operiemur. Hec enim omnia

gentes inquirunt. Scit enim pater in celis
quod his omnibus indigetis. Querite ergo
regnum dei et iustitiam eius. Haec omnia
adiacentur vobis. Amen. **Oremus.**

Quod si quis dominice ecclesiam tuam
proprietate peccata. et quod sine te labitur
humana mortalitas. tunc semper auri
is et abstrahatur a noxijs. et ad salutaria
dirigatur. et fa. **Dicitur. v. c. f. incant.**

In illo tempore ibat ihesus in civitatem quae
nunc dicitur nazareth. et ibant cum illo discipuli
eius. et turba copiosa. et reliqua. **lecto. p. b. v.**

Nazareth civitas. **Quoniam. l. c. v. c. v. c.**
est galilee in secundo milario thabor. mo-
tus contra mendicem iuxta endor. qui est
iuxta gundis in quarto milario eundem
motus ad mendicem. Cum autem appropin-
quaret porte civitatis. ecce desinens esse
batur filius nuncijs matris suae. **l. c. v. c.**

Desinens hic qui exat porta civitatis

et milis e inmentib' elatus. significat ho
 mine leui sine criminum topozatum.
 Beneite fili' nunc' mris sine fuisse phite

cur. q' haec emulas collecta p'foms. una
 fit p'fecta r'innaculata uirgo mat' ecclia
 fingit in quoz fidelium uniuersalis se ec
 clese filios rectissime fatentur. **lco. xi.**

Oleus quilibet qn ad fidem inbuntur.
 filius e. qn alios inbunt. mat. an no ma
 rio erga paruulos agebat affectu q' ait.
 filioi mei quos iterum parauo donec
 q'nt formentur in uobis. **lectio duodecisa**

Locum ciuitatis qua desunctis effereba
 tur. p'nto aliq'ne ee de sensib' corporeis. q'
 em seminat in eis aies discordias. qui in q'
 tate in excelsum loquitur. p' oris portam
 exaltatur morans. qui uident mulhere
 ad concupiscendum eam. p' oculoꝝ por
 tam sine moro inditia p'fert. **Lucan.**

In illo tem. Ibat ihe in ciuitatem que

uocatur uaym. et uabant cum illo discipuli
eius. et turba copiosa. Cum autem ap-
proquaret porte ciuitatis. ecce defunctus
efferebatur filius uicinis matris sue. et hi-
indua erat. et turba ciuitatis multa cum
illa. Quoniam cum uidisset dominus. misit manum super eam.
dixit illi. Non flere. et accessit et tenuit locu-
lum. hi autem qui portabant steterunt. et ait
adolescens tibi dico surge. et resedit qui erat
mortuus. et cepit loqui. et cecidit illi in matris
sue. Accepit autem omnes timor. et magnifi-
cabant deum dicentes. Quia quia magna
surrexit in nobis. et quia deus uisitauit ple-
bem suam. Amen. **Oramus**

Quam etiam tuam domine miseratio con-
munita mundet et immutat. et quia sine te
non potest salua consistere. tuo semper iudicio
gubernetur. **Doica. xviii. Si lucam.**

In illo tempore. cum intraret ihesus in ciuitatem
canusdam principis phariseorum salbato

mēdicare panē. et ipi observabant eū.
 Tunc quidam homo ydropicus. erat an
 illū. **De hō. Dimelia lco. e. ve. le. pb.**
Ydropis morbus. ab aquoso humore vo
 cabulum trahit. quare enim. ydor aqua
 vocatur. Est autē humor subcutaneus. et
 de vnto vesice natus. cū inflatione tur
 gescit et anhelitu feudo. **lco. decima.**
Ydropium ē ydropia. quanto magis
 habundat humore inordinato. tanto
 amplius sine. Tideo recte comparatur ei
 que fluxus carnalium voluptionum ex
 uberans aggruat. **Lectio vndecima**
Comparatur vero ydropicus diuiti aua
 ro. quia quōto ē copiosior diuitijs. quibū
 bene natus. tanto ardentius talia concup
 iscat. Respondēs ihē dixit ad legis pentos
 et phariseos. si hęc salū curat. At illi ta
 cērunt. **lcoo duodecima.**
Pentō māgnā tacent. qui contra se

dicunt quod dixerunt videtur. Nam si licet
sabbato curare. que saluatore an curare obser-
uatur. Si non licet. que ipse sabbato peccata curare
ipse non apprehensum sanauit ac dimisit.
In illo tempore. Cum intraret **Secundum lucam.**
Ihesus in domum cuiusdam pharisaeorum
sabbato manducare panem. et ipse obseruabat
autem enim. Ecce homo quidam ydopu. curat
autem illum. Respondens ihesus. dixit ad leges viros
et pharisaeos dicens. Si licet sabbato curare.
At illi tacerunt. Ipse vero apprehensum san-
auit eum ac dimisit. Respondens autem illis
dixit. Cum in m. alinus aut los in puteum
cadit. et non potuerit extrahere illum die sabbati.
et non potuerit ad haec respondere illi. Dice-
bat autem et ad inuitatos palotam. intendens
quoniam phariseos accubitus eligent. dicens ad
illos. Cum inuitatis filius ad nuptias. non
discumbas in primo loco ne forte honori-
ficor te sic inuitatis ab illo. et nemens

qui ueritatem uocant dicit e. da hunc locu.
 et in uapores ai uolore nouissimi locu tene.
 s. ai uocatus fuis. uade recumle in nouis
 fimo leo. ne ai uenit qui te mutauit dicit
 et amice ascende superis. Tunc erit e glia cora
 simul dicit benedict. qz omis qui se exaltat h
 umiliabit. Tqm se humiliat. exaltabit.
Tua nos dne qs gra semp t pueniat. **coll.**
 et sequamur. ac totis opibz uigil pster ee
 inuentos. **7 ha. Doica. xix. S. mathen**
In illo tem. Conuenerunt pharisei in
 unum. et interrogauit ihm unus ex eis legis
 dicit temptans eum. Magist. qd e ma
 dadum in agrum in lege. **7 re. D meha. l.**
Conuenerunt et em. bñ iohis epñ
 ut in multitudine uincant. que ratione su
 per non potant. a ueritate mudo se
 ee professi sunt. qui in multitudine se ar
 manerunt. Dicebant em apud se. **bn**
 loquar p omibz. 7 omis loqm p unu. ut

si quide uideat om̄s uideam̄ in ceteros. si aut̄ uideat
sint uel solus uideat confusus. **Lectio decima.**

Magist' quod ē mandatu' magnum in lege.
Magistru' uocat au' nō mult' ēē discipulus.
Simplissim' interrogator. & magnissim' in
fidiator. de magno mandato interrogat. q' nec
minimū obseruat. Ne debeat interrogare de
maiore iusticia. quam minore cōpleuit.

Dominus aut̄ sic ei respondit. **lco. xi.**
ut interrogacionis eius ficia cōsacram̄ scti
am p̄mo responsō p̄citer dicens. Diliges
dominū deū tuū in toto corde tuo. id ē nō sic
tu qui deuocōem ostendis in ore. & fraudem
meditans in corde. **Lectio duodecima.**

Magnum & minimum mandatu' dicitur quū
ad dignitatē mandator. nō quū ad uul
tate. Alioqn. uoluntas om̄i mandator. una ē
& oīa mandata q' unū uident' ēē mandatu'.
ita s' coherent. ut alter sine alio ēē nō possit
ut pote si interroget te aliquis in edificacōe